FONTI: Scandone, ms. in Arch. 

812. - De Curia. 
Item scriptum est Mattheo Rufulo, Secreto Sicilie. Quia presens in 
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Curia nostra... nunciasti quod domus apothece molendina aliaque plura 
edificia Curie nostre iurisdictionis tue in diversis partibus necessariis indigent 
reparari, et vinee etiam ac possessiones alie Curie... et... edificia ipsa collabi 
poterant et vinee et possessiones deperire ... Volentes super hoc ... providere, 
f. t. [mandamus] quatenus edificia vineas et possessiones alias Curie ... re
parari et culture debite excoli facias, sicut decet... Dat. Trapani, XXVII 
novembris. (Reg. 10, f. 63, t.). 

FoNTI: Ms. I. Mazzoleni in Arch. 

813. - De Curia. Pro armandis l.V vachettis. 
Item scriptum est eidem (Secreto Sicilie). Cum per Guillelmum Dor

dulum, Prothontinum Trapani, ... vacchettas IV, in qualibet de remis XII, 
conduci et armari nostra Celsitudo mandaverit et in custodia portus Trapani 
deputari, f. t. [mandamus] quatenus eidem Prothontino pro loerio vacchet
tarum pred., solidis, companagio et aliis necessariis vacchettarum IV et 
marinariorum XLVIII deputatorum in eisdem vacchettis, pro diebus XV, ... 
pecuniam necessariam debeas exhibere; exhibiturus eisdem pro panatica ... de 
biscotto Curie et in eius defectu de empticio necessariam quantitatem ... Dat. 
Trapani, penultimo novembris. (Reg. 10, f. 63, t.). 

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. (trascriz.); Ms. I. Mazzoleni in Arch. (trascrz.). 

814. - De Curia. Ut recipiat frumentum a nunciis Ursonis Rufuli. 
Item scriptum est eidem Secreto. F. t .... mandamus quatenus CCXX 

sal. frumenti Curie ... , quas Urso Rufulus de Ravello olim Secretus et Mag. 
Portulanus Principatus etc. ad partes Sicilie de mandato nostre Celsitudinis 
destinavit, ab ipso vel eius nunciis... recipias et... facias apodixam. Dat. ut 
supra (Trapani, penultimo novembris). (Reg. 10, f. 63, t.). 

FONTI: Ms. Monti in Arch. (trascriz.); Ms. I. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

815. - De Curia. 
Item scriptum est Ursoni Rufulo olim Secreto etc. F. t .... mandamus 

quatenus CCXX sal. frumenti Curie nostre, quas ad partes Sicilie de man
dato nostre Celsitudinis destinasti, Mattheo Rufulo de Ravello, Secreto et 
Mag. Portulano Sicilie ... , pro parte Curie nostre facias assignari... Dat. ut 
supra (Trapani, penultimo novembris). (Reg. 10, f. 63, t.). 

FONTI: Ms. Monti in Arch. (trascriz.); Ms. I. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

816. - Item scriptum est eidem Secreto Sicilie (Mattheo Rufulo). Cum 
ex antiqua Regni nostri consuetudine res omnes que ex naufragio [ reperiun
tur] post terminum ad inveniendum et recuperandum res ipsas dominis earum 
indultum, fisci debeant iuribus applicari, ac Nos in perceptione iurium an-
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tiquam... consuetudinem... observantes, super inveniendis inquirendis et 
capiendis ad opus Curie... arboribus antennis ancoris assartiis et aliis... li
gnaminibus et affisis, ferro et corredo vassellorum in portu Trapani nuper 
passorum naufragium, nec non trussellis, ballis, cassis, scrineis, auro, argento 
et aliis quibuscumque bonis... in naufragio eodem amissis, que secundum ... 
consuetudinem... per earum dominos infra triduum recuperata non sunt, 
immo iam pro ammissis habentur, Symonem de Bosco, Guillelmum de Sec
tays mil., Guillelmum Vicaldum presb. et Paganum de Florentia notarium, 
Guillelmum Durdollum Prothontinum Trapani, Henricum Marclonum, An
gelum clericum et Petrum Bonum de Trapano... Celsitudo nostra duxerit 
ordinandos, et beneplaciti nostri sit quod omnia que inde invenerint et ad 
opus Curie ceperint... tibi... debeant assignare, f. t. precipimus quatenus 
quecumque de bonis ipsis iidem ... tibi duxerint assignanda pro parte Curie ... 
recipere debeas ... , et pecuniam quam tibi assignaverint ... ad Cameram no
stram mictas ... Dat. Trapani, II decembris. (Reg. 10, f. 63, t.). 

FONTI: Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. I, p. 109, n. (trascriz.); Ms. Giannone in Arch. 
(trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 146 (not.). 

817. - Commissio facta super inquirendis inveniendis et capiendis bonis 
et rebus naufragii. 

Scriptum est Simoni de Bosco, Guillelmo de Sectays, Guillelmo Vi
caldi presb. et not. Pagano de Florentia. Cum, de fide vestra etc., super 
inquirendis et capiendis ad opus Curie nostre quibuscumque speciebus ligna
minum ferri et corredi vassellorum ex eodem naufragio confractorum etc. 
[vos] duxerimus statuendos, f. v .... mandamus quatenus arbores antennas etc. 
vassellorum passorum naufragium, nec non tursellos ballas etc. inquirere et 
capere pro parte nostre Curie debeatis, et ea Matheo Rufulo Secreto et 
Mag. Portulano Sicilie... assignare, detentores quoslibet ad restitutionem ... 
compellentes; nisi forsitan vassella aliqua passa naufragium· propria fuerint 
et non conducticia magn. dom. Philippi ill. Regis Francie ... vel Crucesigna
torum ... , ad quorum captionem... nolumus vos... extendere manus vestras, 
sed potius restituere dominis eorundem. Si vero tursellos et ballas, cassas 
aut scrinea eiusdem naufragii per aliquem vestrum semotim inveniri et capi 
contigerit, ... nolumus aperiri nisi omnes presentialiter intersitis vel due partes 
ad minus de vobis; ita tamen quod pred. not. Paganus, qui... interesse vo
lumus, in scriptis per eius cartularium bona inventa nostre valeat Curie 
assignare. De inventione vero... de bonis et rebus pred. tria inventaria si
milia fieri faciatis etc. Dat. ut supra (Trapani, II decembris). (Reg. 10, f. 64). 

FONTI: Jamison, Documents from the Angevin registers of Naples, p. 106 sg. (trascriz.); 
Ms. Giannone in Arch. (trascriz.); Ms. I. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). A margine si leg
geva: « Rescripta: revocatis dictis Symone de Bosco et Guillelmo de Sectays, et substituto 
in eodem officio loco ipsorum Iohanne de Cometa mii. ». 
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818. - De dandis expensis statutis super inveniendis rebus naufragii. 
Scriptum est eidem Secreto (Sicilie), ut Guillelmo Dordulo Prothontino 

in Panormo, Henrico Mancono, Angelo cler. et Petro Bono de Trapani, 
statutis per Curiam ... super inveniendis capiendis et assignandis rebus nau
fragii, expensas ad rationem de gr. auri XIII p. g. pro quolibet eorum per 
diem ... donec in eodem servitio morabuntur ... [ exhibeat.] Dat. Trapani, Villi 
decembris. (Reg. 10, f. 64). 

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. 

819. - Scriptum est Secreto Sicilie, ut Novellono, turcimanno Curie, 
statuto super recipiendis expensis nunciorum Soldani Babilonie, expensas pro 
eisdem nuntiis, ad eandem rationem sicut usque modo receperunt, vid. de 
uncia auri una p. g. per diem, a primo pres. mensis decembris in antea, 
donec in iurisdictione tua eosq.em morari contigerit, ... exhibeas ... Dat. Tra
pani, III decembris. (Reg. 10, f. 64, t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, Cod. dipl., I, p. 69 (trascriz.); Id., Alcuni fatti ecc., p. 141 
(trans.); Scandone, ms~ ··in Arch. (not.). 

820. - Ut recipiat frumentum et ordeum Curie a prepositis navis Curie 
que dicitur Sanctus [Marcus]. 

Scriptum est eidem Secreto. Cum Nicolaus Acconzaiocus, olim Secre
tus... Apulie, quandam quantitatem frumenti et ordei Curie Goffrido de 
Molenis de Trano et Petro de Caurato, prepositis navis Curie que dicitur 
Sanctus Nicolaus (Marcus), quam ad Nos apud Tunisium ... destinabat, duxerit 
assignandam, Nosque pred. prepositis demus [in mandatis] ut... frumentum 
et ordeum delatum per eos in eadem navi in Sicilia, tibi. . . debeant assi
gnare, ... f. t. [Mandamus] quatenus ... frumentum et ordeum ... recipias etc. 
Dat. ibidem, VII decembris. (Reg. 10, f. 64, t.). 

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. 

821. - Ut assignent frumentum et ordeum Curie Secreto. 
Scriptum est eisdem prepositis navis pred. ut totum illud frumentum 

et ordeum, quod per eos in eadem navi dictus Nicolaus Acconzaiocus apud 
Tunisium... destinavit, eidem Secreto... in Messana... assignent. Dat. ut in 
proxima. (Reg. 10, f. 64, t.). 

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. 

822. - Pro dandis expensis Gautero custodi navis Curie que dicitur 
Sanctus Marcus. 

Scriptum est eidem Secreto. Cum Nos Gautero ... navis Curie ... que 
vocatur Sanctus Marcus custodiam per eum in portu Trapani duxerimus 
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committendam, ... f. t .... mandamus quatenus ... expensas pro XX marinariis, 
ad ipsius navis custodiam deputatis, ad rationem vid. de XX tar. auri p. g. 
per mensem pro quolibet eorumdem, nec non et panaticam consuetam ... 
studeas exhiberi. Dat. ibidem VIII decembris. (Reg. 10, f. 64, t.). 

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. 

823. - (Il Duca di Borgogna e l'Arcivescovo di Arles, Capitani del 
Regno, a richiesta degli abitanti della terra di S. Flaviano, conced01w loro 
licenza di tassarsi per la somma di 40 once a oro, per riparare le fontane 
e le mura della terra, previa convocazione di un pubblico parlamento). 
(Reg. 10, f. 65). 

FONTI: Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 141. 

824. - Pro Curia et reparandis usceriis et barcis grossis ad transeun
dum Farum. 

Scriptum est Vicesecretis Messane etc. Cum pro felici transitu ill. Regis 
Francie, dom. et nepotis nostri, ac nostro a Sicilia ad partes Apulie, qui 
erit in brevi Domino concedente, usceria que Curia nostra habet in Messana 
reparari et muniri velimus omnibus oportunis et barchas grossas ad aquarum 
transitum aptas, tam in Messana quam in Cathona detineri velimus usque 
ad adventum nostrum ibidem, ut pro expeditione eiusdem transitus vassel
lorum copiam habeamus, f. v. [mandamus] quatenus pred. usceria ... cum 
omni celeritate ... reparari faciatis ... et barchas pred .... tam in Messana quam 
in Cathona... detineri faciatis, et eas parari mandetis... Dat. in urbe felici 
Panarmi, XIII decembris. (Reg. 10, f. 65 e t.). 

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. (trascriz.}; Ms. I. Mazzoleni in Arch. (trascriz.J; 
Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 142 (trans.); Sicola, Rep. 2, f. 196. 

825. - (Eidem Secreto mandat ut « universitatem Melacii ad excolendam 
vineam Curie sitam in territorio eorum, pro certa parte proventuum, contra 
usum et iustitiam non compellat invitam » ). (Reg. 10, f. 65). 

FONTI: Scandone, Not. biogr. di rimat. Sicil., p. 239. 

826. - Pro not. Bonacunto et not. Bartholomeo. 
Scriptum est Fulconi de Podio Riccardi, Vicario Sicilie. Not. Bonacuntus 

de Pico et not. Bartholomeus de Tarento... supplicaverunt ut, cum ipsi ad 
mandatum nostrum de retinendis tecum in servitiis nostris Alexandro de 
Verulis ... cler. et fam .... cum duobus notariis, a XX ... augusti p. p. XIII 
ind. usque per totum XIII pres. mensis decembris, una cum dieta Alexandro 
tecum in ipso Vicariatus officio ... , Nobis ad partes Barberie feliciter profì
ciscentibus, fuerint commorati, et... de eorum solidis... eis non fuerit satis-
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factum, provideri eis ... dignaremur. Quorum supplicatione clementer admissa ... 
[f. t. mandamus] quatenus eisdem ... notariis ... solidos ad rationem ad quam 
aliis notariis precessorum tuorum consueverunt exolvi... integre largiaris ... 
Dat. Panormi, XIV decembris XIV ind. (Reg. 10, f. 65, t.). 

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. (trascriz.); ms. I. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

827. - (Provisio pro Abbate et conventu S. Iohannis de Flore, Cusentine 
diocesis, de pacifica possessione quorundam bonorum ipsius monasterii in 
Sicilia). (Reg. 10, 65, t.). 

FoNTI: Sicola, Rep. 2, f. 196; Ind. monast., I, f. 155; Chiarito, Rep. 29, f. 64. 

828. - Pro mictenda farina et vino aput Messanam. 
Scriptum est eidem Secreto Sicilie. Quia presens in nostra Curia... nun

ciasti te naulizzasse... quandam navem, in qua certam quantitatem farine 
et vini Curie, [ vid. de farina] sai. DL et de vino ... vegetes LI, de partibus 
Apulie destinatas ad Cameram nostram in obsidione Tunisii, illuc non po
tuerit navigare, et supplicasti ut quod de farina et vino pred. fieri debeat 
Maiestatis nostre beneplacitum mandaremus, f. t. ... mandamus quatenus 
navem ipsam ... apud Messanam reduci facias ad naulum ... et ... farinam et 
vinum exhonerari, ut in accessu nostro ad terram ipsam, ... pro usu nostro 
et nostre familie... habere possimus. Dat. in urbe felici Panormi, XV de
cembris. (Reg. 10, f. 66). 

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. 

829. - (Secreto Sicilie mandatum de exhibendis Capitulo Maioris Ecclesie 
Messane decimis « quorundam reddituum, que Curia nostra habet in eadem 
terra Messane et. eius dyocesi » ). Dat. ut supra (Panormi, XV decembris). 
(Reg. 10, f. 66, t.). 

FONTI: Sthamer, ms. pr. l'Ist. stor. Germanico. 

830. - (Secreto Sicilie mandatum de exhibendis Episcopo et Capitulo 
Syracusano « decimis certorum iurium et reddituum, que Curia habet in 
dieta terra Syracusana et eius dyocesi ,, ). Dat. Panormi, XVI decembris. 
(Reg. 10, f. 67). 

FONTI: Sthamer, ms. pr. l'Ist. stor. Germanico; Chiarito, l. c. 

831. - (Secreto Sicilie mandatum de exhibendis Episcopo et Canonicis 
Agrigentinis 11 decimis civitatis Agrigentine, Licate, Sacce, Sutere, Camarate 
et Castrinovi, et quarundam aliarum terrarum eiusdem dyocesis » ). Datum 
Panormi, XVIII decembris. (Reg. 10, f. 67). 

FoNTI: Sthamer, ms. pr. l'Ist. stor. Germanico; Chiarito, l. o. 
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832. - (Riferisce al Secreto di Sicilia che Bonaccorso e Tipaldo, mer
canti di Ascoli, avevano protestato perchè, non ostante l'ordine di non 
esigere tasse sulle merci destinate a Tunisi, i doganieri di Palermo avevano 
preteso da essi 5 once a oro « iure exiture D ). Dat. Panormi, XVI decembris. 
(Reg. 10, f. 67). 

FoNTI : ms. Scandone, in Arch. 

833. - (Secreto Sicilie mandatum de exhibendis Archidiacono Cephalu
densi a decimis regalium proventuum Tuse et tenimenti sui Spectinei, Sparti, 
Castellionis li). Dat. Panormi, XX decembris. (Reg. 10, f. 67, t.). 

FoNTI: Sthamer, Ms. pr. l'Ist. stor. Germanico. 

834. - Secreto et Mag. Portulano Sicilie, dohaneriis fundicariis etc. Curo 
Robbertus dictus de Lornes et Hermerius de Montemaiori, servientes et 
faro. magn. principis doro. et nepotis nostri karissimi Philippi D. g. Regis 
Francorum ill., intendant ad presens de blado et farina Regis eiusdem, delatis 
per mare in partibus Regni nostri, vendere circiter IV milia salm., ... f. v .... 
mandamus quatenus pred. Robertum et Hermerium vendere de... blado et 
farina... IV milia salm. quibuscumque mercatoribus voluerint, absque aliquo 
iure... dohane exiture seu alterius diricti nostre Curie persolvendo... permic
tatis ... Dat. Panormi, XXI decembris. (Reg. 10, f. 67, t.).